МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛОБАНОВСКАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 11»

с. Лобаново, Ефремовский район,

Тульская область, 301873

Тел.: (48741) 9-08-87

E-mail: school11.efremov@tularegion.org

https://shkola11lobanovo-r71.gosweb.gosuslugi.ru/

ОКПО43521034, ОГРН1027102872830

ИНН/КПП7113009864/711301001

На №  11  от 21.01.2025

 О проведении итогового собеседования и создании комиссий в 2024-2025

учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(далее - Рособнадзор) от 04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования», приказом министерства

образования Тульской области от 04.12.2024 №1816 «Об утверждении

Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Тульской

области в 2025 году», приказом комитета по образованию администрации

муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской

области,  в целях организации и проведения итогового собеседования по

русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в 2025году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором за подготовку и проведение

итогового собеседования по русскому языку заместителя директора по

УВР Гераськину Т.М.

2. Денисову В.И., ответственному за ведение сайта школы, разместить на

сайте ОО и информационных стендах материалы по подготовке и

проведению итогового собеседования.

3.  Создать комиссию по проведению и проверке итогового

собеседования в составе:

Ответственный организатор - заместитель директора по УВР Гераськина

Т.М.

Экзаменаторы-собеседники - учитель английского языка Терехова Е.Н.,

учитель начальных классов Шураева И.В.

Эксперты - учитель русского языка и литературы Сазонова С.В., учитель

русского языка и литературы Ляпина Н.В..

Технические специалисты - учитель информатики и ИКТ Денисов В.И.,

учитель математики Фирсова О.П., учитель математики и физики Миронова

О. Г.

Организатор проведения итогового собеседования в аудиториях ожидания –

библиотекарь Шагина Т.Н.

Организаторы проведения итогового собеседования вне аудитории - старшая

вожатая Косарева Н.В., воспитатель ГПД Парахненко В.А.

4. Гераськиной Т.М., ответственному организатору по подготовке и

проведению итогового собеседования,:

-  обеспечить методическое сопровождение проведения и проверки итогового

собеседования по русскому языку в соответствии с Порядком проведения

итогового собеседования и инструктивными материалами, утвержденными

приказом министерства образования Тульской области от 04.12.2024 № 1816;

- обеспечить проведение итогового собеседования по русскому языку в

утвержденные сроки:12 февраля 2025 года - основной срок;

12 марта 2025 года, 21 апреля 2025 года - дополнительные сроки;

- ознакомить под роспись обучающихся 9-классов, их родителей (законных

представителей), экзаменаторов-собеседников, экспертов по проверке

ответов обучающихся, технических специалистов, учителей русского языка и

литературы, работающих в 9 классах и других лиц, привлекаемых к

организации и проведению итогового собеседования с Порядком проведения

итогового собеседования и методическими материалами, провести

инструктаж с указанными лицами;

- создать  все необходимые условия (в т.ч. технические) для проведения и

проверки итогового собеседования в соответствии с нормативными

документами;

- предоставить в комитет по образованию отчетные материалы, звуковые

файлы итогового собеседования в срок до 17.02.2025;

- не позднее чем за две недели до проведения итогового собеседования:

определить необходимое количество аудиторий для проведения итогового

собеседования.

- не позднее чем за день до проведения итогового собеседования:

- обеспечить ознакомление экспертов с критериями оценивания,

полученными от технического специалиста;

- получить от технического специалиста списки участников итогового

собеседования (далее – списки участников), при необходимости

скорректировать списки участников и распределить участников итогового

собеседования по аудиториям проведения итогового собеседования;

ведомость учета проведения итогового собеседования в аудитории (по

количеству аудиторий проведения итогового собеседования); протоколы

эксперта по оцениванию ответов участников итогового собеседования (на

каждого участника итогового собеседования); специализированную форму;

- заполнить в списках участников поле «Аудитория»;

- в день проведения итогового собеседования исполнять функции согласно

Инструкции для ответственного организатора образовательной организации.

5. Собеседникам выполнять функции согласно Инструкции для собеседника.

6. Организаторам обеспечить передвижение участников итогового

собеседования и соблюдение порядка иными обучающимися,

не принимающими участия в итоговом собеседовании, в соответствии

с Инструкцией для организатора проведения итогового собеседования.

7. Техническому специалисту Денисову В.И.:

- обеспечить подготовку технических средств для организации итогового

собеседования, в том числе подготовить средства аудиозаписи в аудиториях

проведения итогового собеседования и для внесения информации

в специализированную форму, обеспечить получение КИМ итогового

собеседования от РЦОИ, выполнять функции согласно Инструкции для

технического специалистаобразовательной организации.

- разместить на сайте образовательной организации и информационных

стендах материалы по подготовке и проведению итогового собеседования.

8. Комиссии по проверке итогового собеседования выполнять функции

согласно Инструкции для эксперта.

9. Заместителю директора по безопасности, Мышеву  А.А.,

обеспечивающему безопасность МКОУ «СШ № 11», в день проведения

итогового собеседования (12.02.2025) впускать аккредитованных

общественных наблюдателей, представителей средств массовой информации,

должностных лиц Рособрнадзора, иных лиц, определенных Рособрнадзором,

а также должностных лиц Министерства  образования Тульской  области

только при наличии у них документов, удостоверяющих личность и

подтверждающих их полномочия.

10. Секретарю Снежковой В.В.ознакомить с настоящим приказом

работников, указанных в приказе.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СШ № 11»

О.М.Краюшкина

48741/90887/

		2025-01-22T07:35:49+0400
	Краюшкина Ольга Михайловна
	Я являюсь автором этого документа